令和５年（2023年）４月 14日

保護者の皆様

北海道札幌高等養護学校長 奥 田 雅 紀

   生徒の所持品について（お願い）

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、事故防止の観点から、生徒が学校及び寄宿舎に「はさみ」、「カッターナイ

フ」などの危険物を持ち込むことは禁止しております。学習や活動の際に、「はさみ」や「カッ

ターナイフ」などが必要な場合には、職員が貸出を行っております。

保護者の皆様におかれましては、登校及び帰舎時の生徒の所持品について、危険物などを持

っていないかの言葉掛けや目視による確認を行うなどの御協力をお願い致します。また、特別

な事情があり、刃物を持参させたい場合には、事前に担任、または舎室担当に御相談くださ

い。

なお、生徒にとって事故のない安全安心な学校つくりの観点から、職員が生徒に対して危険

物などの所持がないか、確認を行うこともありますので、御理解と御協力をお願いいたしま

す。

問い合わせ先

教頭 伏 見 浩 之

電話 011-685-7744